2024 年 3 月 29 日

各 位

会社名 株 式 会 社 C A C  H o l d i n g s
代表者名 代表取締役社長 西 森 良 太
 （証券コード 4725 東証プライム市場）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ長 酒 井 伊 織
 （電話 03-6667-8070）

当社の連結子会社である株式会社シーエーシー（以下「CAC」）が、本日「株式会社CACオルビスの株式の

追加取得による完全子会社化のお知らせ」を発表しましたので、お知らせいたします。

2003年 1月に当社グループ会社となった株式会社CACオルビス（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：

山下 誠）は、製造業向けの IT システムサービス提供を強みとしています。この度の完全子会社化によって、

CAC は西日本地域でのリソース拡充と製造業向けの事業拡大を図ります。詳細につきましては、添付資料を

ご覧ください。

なお、本件が当期（2024 年 12 月期）業績に与える影響は軽微です。

（添付）株式会社シーエーシーの発表資料

以 上

当社子会社（株式会社シーエーシー）による、

株式会社 CAC オルビスの完全子会社化について

1

Press Release                                       2024年 3月 29日

株式会社シーエーシー

株式会社シーエーシー（本社：東京都中央区、代表取締役社長：西森良太）は、子会社であ

る株式会社 CACオルビスの株式を 2024年 3月 29日付で追加取得し、完全子会社としたの

でお知らせいたします。

1. 株式取得の理由

当社は現在、2030年のあるべき姿として策定した CAC Vision 2030の実現に注力しており、

その観点から、グループ内経営資源のさらなる有効活用を図るべく、CAC オルビスの完全

子会社化を実施したものです。

2. 株式会社 CACオルビスの概要

所在地：大阪市西区江戸堀 1丁目 25番 7号 江戸堀ヤタニビル

設 立：1987年 11月（2003年 1月に CACグループ入り）

代表者：代表取締役社長 山下 誠

従業員数：98名

資本金：3,000万円

売上高：1,580百万円（2023年 12月期）

事業内容：

・システムコンサルティング

・ソフトウェア企画・開発

・特機事業（工場向け各種ハード及びソフトウェア開発）

・システム運用・保守

コーポレートサイト：https://www.orbis-corp.jp/

3. 今後の展開

CAC オルビスは製造業企業の情報システム部門を母体に設立された企業であり、製造業向

け IT システムサービスに強みを持っています。この強みを活かし、CAC Vision 2030 の実

現に向けた当社経営テーマである「西日本地域でのリソース拡充」と「製造業向けの事業拡

大」に当社と連携して取り組みます。

＜株式会社シーエーシー概要＞

所在地：東京都中央区日本橋箱崎町 24番 1号

代表者：代表取締役社長 西森 良太

資本金：4億円（東証プライム上場 株式会社 CAC Holdingsの 100%子会社）

事業内容：システム構築サービス、システム運用管理サービス、業務受託サービス

コーポレートサイト：https://www.cac.co.jp/

[商標等について]

・本資料に記載されている社名、製品名等は各社の商標または登録商標です。

＊本リリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

株式会社 CACオルビスの株式の追加取得による

完全子会社化のお知らせ

2

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞

株式会社シーエーシー 広報グループ

報道関係者お問い合わせ先 URL： https://www.cac.co.jp/contact/